
令和 ３ 年１２月 ８ 日　提出 燕 市 長 鈴 木 力

　算の総額を歳入歳出それぞれ 44,452,423 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

議案第 ９１ 号

令和３年度燕市一般会計補正予算（第１０号）

　令和３年度燕市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  597,807 千円を追加し、歳入歳出予
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

14

15

18

国庫支出金

県支出金

繰入金

 2

 2

 1

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

4,827,824

1,824,763

2,616,655

1,238,312

3,212,743

3,212,743

43,854,616

561,862

561,862

825

825

35,120

35,120

597,807

5,389,686

2,386,625

2,617,480

1,239,137

3,247,863

3,247,863

44,452,423



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2

 3

総務費

民生費

 1

 1

 2

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

5,971,219

5,102,376

10,880,958

4,504,606

5,721,906

43,854,616

3,630

3,630

594,177

35,945

558,232

597,807

5,974,849

5,106,006

11,475,135

4,540,551

6,280,138

44,452,423



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１４

１５

１８

国庫支出金

県支出金

繰入金

4,827,824

2,616,655

3,212,743

43,854,616

561,862

825

35,120

597,807

5,389,686

2,617,480

3,247,863

44,452,423



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

総務費

民生費

5,971,219

10,880,958

43,854,616

3,630

594,177

597,807

5,974,849

11,475,135

44,452,423

3,630

559,057

562,687 0

35,120

35,120 0

一般財源

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-02-02 民生費国庫補助金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   2国庫補助金

      2民生費国庫補助金

15県支出金

   2県補助金

      2民生費県補助金

18繰入金

   1基金繰入金

      7ふるさと燕応援基金繰入金

     歳     入     合     計

4,827,824

1,824,763

286,776

2,616,655

1,238,312

420,622

3,212,743

3,212,743

1,244,677

43,854,616

561,862

561,862

561,862

825

825

825

35,120

35,120

35,120

597,807

5,389,686

2,386,625

848,638

2,617,480

1,239,137

421,447

3,247,863

3,247,863

1,279,797

44,452,423

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 2

 1

 1

児童福祉費補
助金        

社会福祉費補
助金        

ふるさと燕応
援基金繰入金

561,862

825

35,120

 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金                   555,000 
 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金                     6,862 

 灯油購入費助成事業補助金                                           825 

 ふるさと燕応援基金繰入金                                        35,120 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-08 情報政策費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

5,971,219

5,102,376

320,359

10,880,958

4,504,606

807,288

5,721,906

187,432

43,854,616

3,630

3,630

3,630

594,177

35,945

35,945

558,232

558,232

597,807

5,974,849

5,106,006

323,989

11,475,135

4,540,551

843,233

6,280,138

745,664

44,452,423

3,630

3,630

3,630

559,057

825

825

558,232

558,232

562,687 0

35,120

35,120

35,120

35,120 0

  2総務費

    1総務管理費

       8情報政策費

  3民生費

    1社会福祉費

       1社会福祉総
        務費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

科　　　　目

款 項 目

T0601576
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

12 

10 

11 

18 

 3 

10 

11 

18 

委託料            

需用費            

役務費            

負担金補助及び交付
金                

職員手当等        

需用費            

役務費            

負担金補助及び交付
金                

3,630

125

1,170

34,650

1,280

247

1,705

555,000

   １情報システム管理費                             3,630   
   【総務部　総務課】                                       
   ・業務システム運用等委託料                          3,630

   ７一般経費                                      35,945   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・消耗品費                                             60
   ・印刷製本費                                           65
   ・通信運搬費                                        1,170
   ・低所得世帯への灯油等購入費助成金                 34,650

   ８子育て世帯への臨時特別給付金支給事業         558,232   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・時間外勤務手当                                    1,280
   ・消耗品費                                            179
   ・印刷製本費                                           68
   ・通信運搬費                                          957
   ・手数料                                              748
   ・子育て世帯への臨時特別給付金                    555,000



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

比　較

390,260補正前 933 30,693 22,908 456

退職手当負担金

補正後 933 30,693 22,908 456 390,260

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

4,978 163,655

比　較 1,280

補正前 39,457 23,390 419,764 307,912 41,137

管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 39,457 23,390 419,764 307,912 41,137 4,978 164,935

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当

4,054,091

比　較 1,280 1,280 1,280

667,974 4,055,371

補正前
548

(10)
1,940,574 1,445,543 3,386,117 667,974

補正後
548

(10)
1,940,574 1,446,823 3,387,397

合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

給 与 費 明 細 書

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後
548

(752)
1,039,297 1,940,574 1,654,815 4,634,686 870,381 5,505,067

補正前
548

(752)
1,039,297 1,940,574 1,653,535 4,633,406 870,381 5,503,787

比　較 1,280 1,280 1,280

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 39,457 23,390 627,756 307,912 41,137 4,978 164,935

補正前 39,457 23,390 627,756 307,912 41,137 4,978 163,655

比　較 1,280

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

補正後 933 30,693 22,908 456 390,260

補正前 933 30,693 22,908 456 390,260

比　較

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費

時間外勤務手当 1,280
その他の
増減分

職員
手当

1,2801,280
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